22.01.2026                                                                                                            № 146
	Про затвердження Порядку організації  відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) ветеранів війни, постраждалих учасників Революції Гідності, а також членів їх сімей (дружини (чоловіка), неповнолітніх дітей) 



Відповідно до Міської комплексної програми «Ветерани Кременчука» на 2024-2026 роки в новій редакції, затвердженої рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 19 липня 2024 року 
(зі змінами), з метою надання додаткових соціальних гарантій ветеранам війни з числа військовослужбовців, звільнених у запас, які проходили військову службу в період мобілізації, постраждалим учасникам Революції Гідності, а також членам їх сімей (дружині (чоловіку), неповнолітнім дітям) та забезпечення їх відпочинку (з наданням оздоровчих послуг), керуючись ст. 28, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

вирішив:

1. Затвердити Порядок організації відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) ветеранів війни, постраждалих учасників Революції Гідності, а також членів їх сімей (дружини (чоловіка), неповнолітніх дітей) (додається).
2.
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 31.07.2025 № 1898 «Про затвердження Порядку організації відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) ветеранів війни, постраждалих учасників Революції Гідності, а також членів їх сімей (дружини (чоловіка), неповнолітніх дітей)» вважати таким, що втратило чинність. 

3. 
Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Усанову О.П.

Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ

Додаток 

до рішення виконавчого комітету  

Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

Порядок

організації відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) ветеранів війни, постраждалих учасників Революції Гідності, а також членів їх сімей (дружини (чоловіка), неповнолітніх дітей)
1. Загальна частина

1.1. Порядок організації відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) ветеранів війни, постраждалих учасників Революції Гідності, а також членів їх сімей (дружини (чоловіка), неповнолітніх дітей) (далі – Порядок) визначає механізм організації та направлення на відпочинок (з наданням оздоровчих послуг) до санаторно-курортних закладів за рахунок коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади ветеранів війни з числа військовослужбовців, звільнених у запас, які проходили військову службу в період мобілізації, постраждалих учасників Революції Гідності, а також членів їх сімей (дружини (чоловіка), неповнолітніх дітей) (далі – Заявники).

1.2. Відпочинком (з наданням оздоровчих послуг) забезпечуються такі категорії осіб:

– ветерани війни (особи з інвалідністю внаслідок війни, учасники бойових дій) з числа військовослужбовців, звільнених у запас, які проходили військову службу в період антитерористичної операції, заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та члени їх сімей (дружина (чоловік), неповнолітні діти);

– постраждалі учасники Революції Гідності та члени їх сімей (дружина (чоловік), неповнолітні діти).
1.3. Відпочинком (з наданням оздоровчих послуг) забезпечуються Заявники, які зареєстровані на території Кременчуцької міської територіальної громади, а також внутрішньо переміщені особи, які перебувають на обліку за місцем фактичного проживання у Кременчуцькій міській територіальній громаді відповідно до довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи.
1.4. Члени сімей ветеранів війни, постраждалих учасників Революції Гідності (дружина (чоловік), неповнолітні діти) мають право на отримання відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) незалежно від реєстрації їх місця проживання та лише одночасно з ветераном війни або постраждалим учасником Революції Гідності, який є основним Заявником.

2. Механізм організації відпочинку (з наданням оздоровчих послуг)  
2.1. Для направлення на відпочинок (з наданням оздоровчих послуг) Заявник особисто або через законного представника подає до Департаменту «Центр надання адміністративних послуг» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області заяву та наступний пакет документів на себе та на членів сім’ї, які направляються разом із ним на відпочинок: 

–
копію паспорта громадянина України або посвідки на постійне/тимчасове проживання в Україні;

–
копію документа про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);

· копію витягу з реєстру територіальної громади;

–
копію посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, учасника бойових дій чи постраждалого учасника Революції Гідності;

–
копію військового квитка або іншого документа, який підтверджує факт звільнення з військової служби;

–
копію свідоцтва про народження дитини (для дітей, які досягли 
14-річного віку, додатково надається копія паспорта громадянина України);

· копію свідоцтва про шлюб;

· копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для внутрішньо переміщених осіб);

– копію рішення про встановлення опіки чи піклування (для опікунів та піклувальників дитини);

– оригінал медичної довідки за формою № 070/о, затвердженою наказом Міністерства охорони здоров’я України (для Заявника та членів сім’ї).

2.2. Відомості про членів сім’ї, які направляються на відпочинок (з наданням оздоровчих послуг) разом з ветераном війни або постраждалим учасником Революції Гідності, зазначаються у заяві Заявника. Окремі заяви від членів сім’ї не подаються.
2.3. Облік Заявників і організацію направлення їх на відпочинок (з наданням оздоровчих послуг) здійснюють управління соціального захисту населення Автозаводського району Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
(далі – УСЗНАР) та управління соціального захисту населення Крюківського району Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (далі – УСЗНКР) за зареєстрованим/задекларованим місцем проживання Заявників.

2.4. Забезпечення Заявників відпочинком (з наданням оздоровчих послуг) здійснюється в межах виділених коштів відповідно до черговості подання ними заяв та з урахуванням рекомендацій лікарів, зазначених у медичній довідці форми № 070/о.
2.5. Направлення Заявників на відпочинок (з наданням оздоровчих послуг) здійснюється один раз на рік та за умови, що путівка не надавалась їм у поточному році за рахунок коштів державного, обласного бюджету чи бюджету Кременчуцької міської територіальної громади.
2.6. Строк перебування Заявників у санаторно-курортному закладі на відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) становить 12 календарних днів.


2.7. УСЗНАР та УСЗНКР забезпечують Заявників безоплатним відпочинком (з наданням оздоровчих послуг) шляхом відшкодування санаторно-курортним закладам вартості наданих послуг.

2.8. УСЗНАР та УСЗНКР вносять пропозиції щодо направлення Заявників разом із членами сім’ї на відпочинок (з наданням оздоровчих послуг), складають списки осіб, які направляються до визначених санаторно-курортних закладів і надають їх на розгляд Міжвідомчої робочої групи з питань координації дій щодо соціальної роботи з сім’ями/особами, які опинилися у складних життєвих обставинах, оздоровлення сімей та дітей на території Кременчуцької міської територіальної громади при Міжвідомчій координаційній раді з ґендерних питань та проблем сім’ї при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (далі – Міжвідомча робоча група).
2.9. Міжвідомча робоча група розглядає пропозиції УСЗНАР та УСЗНКР щодо направлення Заявників разом із членами сім’ї до санаторно-курортних закладів і приймає відповідне рішення. 

2.10. Рішення Міжвідомчої робочої групи про направлення ветеранів війни та постраждалих учасників Революції Гідності на відпочинок (з наданням оздоровчих послуг) до санаторно-курортних закладів Полтавської області затверджується розпорядженням міського голови. Списки, затверджені розпорядженням міського голови, зберігаються в УСЗНАР та УСЗНКР.

2.11. У разі, якщо Заявник не скористався послугою відпочинку 
(з наданням оздоровчих послуг), грошова компенсація не виплачується.

2.12. У разі відсутності у Заявника можливості скористатися послугою відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) у зазначений термін з поважних причин, УСЗНАР та УСЗНКР виносять це питання на найближче засідання Міжвідомчої робочої групи із зазначенням причин та пропозиціями щодо подальших дій.

2.13. Направлення на відпочинок (з наданням оздоровчих послуг) одного Заявника замість іншого без відповідного розпорядчого документа забороняється.

2.14. Якщо Заявники були забезпечені відпочинком (з наданням оздоровчих послуг) з порушенням вимог Порядку, то відшкодування вартості наданих оздоровчих послуг вважається здійсненим не за призначенням.
3. Порядок фінансування коштів

3.1. УСЗНАР та УСЗНКР на підставі розпорядження міського голови окремо для кожного Заявника у трьох примірниках (один – для УСЗНАР або УСЗНКР, другий – для санаторно-курортного закладу, третій – для Заявника) укладають договір на забезпечення відпочинком (з наданням оздоровчих послуг).

Усі примірники договору, підписані керівником УСЗНАР або УСЗНКР та Заявником і скріплені печаткою УСЗНАР або УСЗНКР, передаються Заявнику для подальшої передачі санаторно-курортному закладу.

Після прибуття Заявника до санаторно-курортного закладу керівник такого закладу підписує і скріплює печаткою (за наявності) усі примірники договору, після чого санаторно-курортний заклад один примірник договору поштовим відправленням надсилає УСЗНАР або УСЗНКР, другий – залишає на зберіганні у закладі, третій – передає Заявнику.

3.2. Заявник після закінчення відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) подає УСЗНАР або УСЗНКР зворотний талон путівки або інший підтверджуючий отримання оздоровчих послуг документ, завірений підписом керівника та скріплений печаткою закладу (за наявності), із зазначенням прізвища, імені, по батькові та строку перебування Заявника в санаторії.

3.3. Санаторно-курортний заклад після надання Заявнику послуг відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) подає УСЗНАР або УСЗНКР акт наданих послуг та документ для проведення розрахунків за відповідний період згідно з умовами договору.

3.4. На кожного Заявника укладається один договір на відпочинок (з наданням оздоровчих послуг) та складається один акт наданих послуг, у яких зазначаються члени його сім’ї, що направляються разом із ним.
3.5. Забезпечення відпочинком (з наданням оздоровчих послуг) здійснюється в межах коштів, передбачених на зазначену мету в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на відповідний рік.

3.6. Відшкодування вартості відпочинку (з наданням оздоровчих 
послуг) здійснюється УСЗНАР та УСЗНКР відповідно до укладених з санаторно-курортним закладом та Заявником тристоронніх договорів та актів наданих послуг шляхом безготівкового перерахування коштів за надані послуги у розмірі фактичної вартості путівки, визначеної санаторно-курортним закладом.
3.7. Головним розпорядником коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади, передбачених для організації відпочинку (з наданням оздоровчих послуг) ветеранів війни, постраждалих учасників Революції Гідності, а також членів їх сімей (дружини (чоловіка), неповнолітніх дітей), 
є Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області, розпорядниками третього ступеня – УСЗНАР та УСЗНКР.

УСЗНАР та УСЗНКР беруть бюджетні зобов’язання та здійснюють відповідні видатки тільки у межах виділених асигнувань. 

3.8. УСЗНАР та УСЗНКР на підставі актів наданих послуг беруть фінансові зобов’язання в органах Державного казначейства м. Кременчука Полтавської області та подають заявку на фінансування Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

3.9. Департамент фінансів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області відповідно до поданої Департаментом соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області заявки проводить фінансування за рахунок коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади.

3.10. УСЗНАР та УСЗНКР перераховують кошти на розрахунковий рахунок санаторно-курортного закладу протягом 5 робочих днів з дня надходження коштів на рахунки УСЗНАР та УСЗНКР з бюджету Кременчуцької міської територіальної громади.

3.11. У разі надання Заявником недостовірної інформації, що впливає на право отримання відпочинку (з наданням оздоровчих послуг), УСЗНАР, УСЗНКР у місячний строк з дня виявлення такого факту вживають заходів щодо повернення Заявником коштів у розмірі повної вартості безкоштовної путівки та перераховують зазначені кошти на рахунок Департаменту фінансів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

3.12. Документи про використання коштів на організацію відпочинку 
(з наданням оздоровчих послуг) ветеранів війни, постраждалих учасників Революції Гідності, а також членів їх сімей (дружини (чоловіка), неповнолітніх дітей) зберігаються в УСЗНАР та УСЗНКР 3 роки. 

	Керуючий справами

виконкому міської ради
	
	   Руслан ШАПОВАЛОВ




	Директор Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	
	       Марина ДОЦЕНКО


 _______________________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від __________20____  № ______

Сторінка 1 з 6

